
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Σίνδος,  05 – 02 - 2026                    
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ                                                                                              Αριθ. Απόφασης: 282  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                  Αριθ.  Πρωτ.: 2974 
Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Δημοκρατίας 1 
 574 00 ΣΙΝΔΟΣ 
Τηλέφωνο:      2313-300505 
 

  
 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση παράτασης των υπ’ αριθ. 30734/09/12/2025, 30735/09/12/2025, 30736/09/12/2025  
συμβάσεων για την προμήθεια  Κυτίων και προθηκών οστεοφυλακίων Δ.Ε. Αξιού, Εχεδώρου και 
Χαλάστρας Δήμου Δέλτα.      

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 περί «Αρμοδιοτήτων Δημάρχου». 

2. Τις διατάξεις του Ν,3463/06 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/99 Κύρωση του Κώδικα Διοικητική Διαδικασίας και άλλες διατάξεις. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 217 «Διάρκεια Σύμβασης» του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-
Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις ‘Εργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 «Ρυθμίσεις για τα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες και τις υπηρεσίες 
Ο.Τ.Α. - Τροποποίηση άρθρου 209 ν. 3463/2006» του Ν. 5027/2023 ΦΕΚ 48Α/2023 «Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των 
αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της περίπτωσης γ της παραγράφου 1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 4412/2016. 

8. Τις με αριθμό πρωτοκόλλου 30734/09-10-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV018115860), 30735/09-12-
2025(ΑΔΑΜ:25SYMV018116028) και 30736/09-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV018116149) συμβάσεις 
για την προμήθεια  Κυτίων και προθηκών οστεοφυλακίων Δ.Ε. Αξιού, Εχεδώρου και Χαλάστρας 
Δήμου Δέλτα, αντίστοιχα. 

9. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 2899/04/02/2026 αίτημα παράτασης του κ. Ζυγομήτρου Δημητρίου, 
νόμιμου εκπροσώπου της αναδόχου εταιρείας «Ε. ΣΚΑΛΚΏΤΟΣ & ΥΙΟΙ Π.ΕΜ.ΑΕΒΕ».  

10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 2948/05-02-2026 Εισήγηση της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
απορριμμάτων και Οχημάτων του Δήμου Δέλτα.                                                              

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Την χρονική παράταση των υφιστάμενων υπ’ αριθ. 30734/09-10-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV018115860), 
30735/09-12-2025(ΑΔΑΜ:25SYMV018116028) και 30736/09-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV018116149) 

ΑΔΑ: 95ΜΘΩ9Ι-ΦΜ7



 

συμβάσεων μεταξύ του Δήμου Δέλτα και της αναδόχου εταιρείας «Ε. ΣΚΑΛΚΏΤΟΣ & ΥΙΟΙ Π.ΕΜ.ΑΕΒΕ» για 
την προμήθεια Κυτίων και προθηκών οστεοφυλακίων Δ.Ε. Αξιού, Εχεδώρου και Χαλάστρας Δήμου Δέλτα, 
αντίστοιχα,  διότι δεν επέρχεται καμία αλλαγή στους υποχρεωτικούς συμβατικούς όρους και η μοναδική 
τροποποίηση θα αφορά την εκ του νόμου επιτρεπτή επέκταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των 
ειδών  έως τις 07/04/2026, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 217 του Ν. 4412/2016 σε αντικειμενικά 
δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου 

 

 
 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΕΡΒΙΤΗΣ 

ΑΔΑ: 95ΜΘΩ9Ι-ΦΜ7


		2026-02-05T14:00:18+0200
	Athens




